

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Patos

Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999

Sexta-feira, 26 de julho de 2024

Tiragem desta edição: 100 exemplares

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

Presidente: Valtide Paulino Santos

1º Vice-Presidente: Francisco de Sales Mendes Júnior

- 2º Vice-Presidente: Josmá Oliveira da Nóbrega 1º Secretário: Emanuel Rodrigues de Araújo
 - 2º Secretário: Marco César Souza Siqueirá
 - 3º Secretário: Willami Alves de Lucena

PROJETOS DE LEI - LEGISLATIVO

Lidos e encaminhados à Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Sessão Ordinária de 25/07/2024

PROJETO DE LEI N.º 084/2024-PL

Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior

EMENTA: DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS ESPORTIVOS DE PATOS, O PEDAL COOPERATIVO,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REQUERIMENTOS APROVADOS

Sessão Ordinária de 25/07/2024

REOUERIMENTO N.º 957/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUȚURA QUE SEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA JOÃO LEITE, BAIRRO MATERNIDADE.

Senhora Presidente:

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar oficio à Secretaria de Infraestrutura que seja feita uma operação tapa buraco na Rua João Leite.

REQUERIMENTO N.º 958/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE SEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA ROSA FIGUEIREDO, BAIRRO MATERNIDADE.

Senhora Presidente:

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos g Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar oficio à Secretaria de Infraestrutura que geseja feita uma operação tapa buraco na Rua Rosa Figueiredo.

TREQUERIMENTO N.º 959/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE ESEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA PEDRO CRUZ GUEDES, BAIRRO MATERNIDADE.

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura que seja feita uma operação tapa buraco na Rua Pedro Cruz Guedes.

REQUERIMENTO N.º 960/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbresa

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE SEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA JOÃO SAMPAIO, BAIRRO MATERNIDADE.

Senhora Presidente:

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar oficio à Secretaria de Infraestrutura que seja feita uma operação tapa buraco na Rua João Sampaio.

REQUERIMENTO N.º 961/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE SEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA ATILANO MOURA, BAIRRO MATERNIDADE.

Senhora Presidente:

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura que seja feita uma operação tapa buraco na Rua Atilano Moura.

REQUERIMENTO N.º 962/2024, de 25 de julho de 2024.

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE SEJA FEITA UMA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA RUBENS PALMEIRA DE ARAÚJO, BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Senhora Presidente:

Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar oficio à Secretaria de Infraestrutura que seja feita uma operação tapa buraco na Rua Rubens Palmeira de Araújo.

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DA PARAÍBA CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 054/2023

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

CONTRATADO: MARIA DA GUIA DOS SANTOS GOUVEIA, CNPJ nº

49.738.208/0001-00.

OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 054/2023 datado de 09 de agosto de 2023, resultante da Dispensa nº 011/2023, na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, iniciando – se dia 09 de julho de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com previsão na cláusula Quinta do contrato DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2024.

VEREADORES

GESTÃO 2021 - 2024

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista
Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro
João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho
José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega
Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
adigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Gued Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes Severino Fernandes Filho Valtide Paulino Santos Willami Alves de Lucena